

# Krzesimir Dębski na początek. W Skoczowie rusza festiwal

Data publikacji: 16.05.2013 11:30

Cały czas pamiętać i przypominać o tej ważnej dacie - przypominać poprzez muzykę. Od osiemnastu lat, Stowarzyszenie Panorama Sztuki Chrześcijańskiej 'Musica Sacra', organizuje cykl koncertów i wydarzeń kulturalnych. Mają one być symbolem i pamiątką wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w mieście nad Wisłą.

W najbliższą niedzielę w Skoczowie osiemnasty raz rozbrzmiewać będzie muzyka sakralna. Trzy dni koncertów rozpoczyna festiwal Musica Sacra. W tym roku program nieco skrócony, niemniej z artystami, na których występie trzeba być. **Od początku przyjęliśmy formułę, że koncerty organizujemy w obu kościołach. Katolickim i ewangelickim. Jakby nie było, festiwal ma charakter ekumeniczny** – przyznaje Anna Stefaniak Bacza, dyrektor organizacyjny festiwalu. Formuła koncertów się sprawdza, bo mają one od lat wierną publiczność.

Wielkie i znane nazwiska przewinęły się przez minione siedemnaście edycji festiwalu. Dwa lata temu w Skoczowie gościła Małgorzata Walewska, był i Leszek Mądzik wraz z swoim teatrem. Nie zabrakło aktorów Michała Żebrowskiego, ale i zmarłego Krzysztofa Kolbergera, który w Skoczowie był kilkakrotnie. **Często zapraszając na Panoramę do Skoczowa słyszymy od tych 'wielkich' nazwisk, że słyszeli o naszym festiwalu, o organizacji i serdeczności mieszkańców. Deklarują, że z przyjemnością do nas przyjadą, żeby podzielić się swoją muzyką czy inną formą twórczości** – dodaje Stefaniak – Bacza.

W tym roku na zaproszenie skoczowskiego stowarzyszenia odpowiedział m.in. Krzesimir Dębski. To jego muzyka otworzy festiwal. Sam mistrz będzie dyrygować, ma również zagrać na skrzypcach. Przed publicznością wystąpi również Krakowskie Trio Stroikowe. Za organami zasiądzie Robert Grudzień. Zaprezentuje się także Chór Uniwersytetu Śląskiego 'Harmonia'. W trakcie koncertu usłyszymy m.in. pierwsze polskie koncertowe wykonanie 'Syberiady'

[Posłuchaj](#)

Koncert inauguracyjny w niedzielę **19 maja w kościele św. Ap. Piotra i Pawła o godzinie 19.00.**

**20 maja o godzinie 17.00** organizatorzy zapraszają na skoczowski rynek do Muzeum Sarkandrowskiego. Tutaj swoje prace i wystawę otworzy krakowski artysta Jacek Kłyś.

**21 maja w kościele św. Piotra i Pawła o godzinie 19.00** Koncert Kameralny. Przed publicznością wystąpi znakomity pianista Michał Korzistka. Usłyszymy muzykę Fryderyka Chopina. Wiersze ks. Jana Twardowskiego recytować będzie Bogusław Słupczyński.

**22 maja rocznica wizyty papieża w Skoczowie.** Z tej okazji o godzinie 10.00 ze wzgórza Kaplicówka popłynie pieśń Barka. Na trąbkach zagrają ją Czesław Greń i Tomasz Greń. Godzinę później odbędzie się bieg sztafetowy uczniów szkoły podstawowej nr 3. im. Jana Pawła II. Młodzież pobiegnie ze skoczowskiego stadionu (wam wylądował papież w 1995 roku) na Kaplicówkę.

**Środa 22 maja to również koncert finałowy.** Nosi on tytuł 'Muzyczne perły XVII wieku.' W kościele ewangelickim pw. Św. Trójcy zaprezentuje się Zespół 'Arte Dei Suonatori'. Ten koncert o godzinie 19.00.

Bilety wstępu na każde wydarzenie muzyczne, są do kupienia przed koncertami w cenie 10zł.

***Jan Bacza***